РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года                                                                               № 37
О приостановлении действия отдельных

положений решения Совета депутатов Нововерхисского

сельского поселения от 17.03.2021г. №8 « Об утверждении

Положения о денежном содержании должностных лиц и

муниципальных служащих Нововерхисского сельского

поселения Инсарского муниципального района»

           В связи с осложнением геополитической и экономической ситуации, а также распространением коронавирусной инфекции, на основании Устава Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района, Совет депутатов Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Приостановить в части утверждения, расчета и учета показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района  при формировании фактических месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района до 1 января 2024 года действие пунктов 2 - 2.3, 3.1 раздела 1 «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления» Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим, утвержденного   решением Совета депутатов Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района  от 17 марта 2021 года № 8 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района от 06.04.2021г. №18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района от 17.03.2021г. №8».

3. Настоящее решение вступает в законную силу  после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 1 января 2023 года.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                             А.Н.Чигажов